C. de metatis, lib. 12. & tit. de salgamo non peritur ædificatum. Gomez sup. n. 33. præstanto. C. lib. 12. Idem in Castella, lib. 1. tit. 3. l. 7. fol. 7. 1. p. recopil. legum illius Regni. Priuilegiatus de non hospitando milites in domo, non excusat ut soluzione pénitentia partis domus excusatæ. Rol. conf. 66. n. 2. vol. 1. Curiales sint exempti. Casan. sup. Doctores, & aduocati sunt exempti ad non recipiendos hospites. I. medicos C. de professor. lib. 10. Nemini, nisi Principi, licet hospitari gratis, nec officiali visitanti suam Provinciam, qui officialis debet ire ad hospitia priuata, & potest recipere exēnia modica. Paris. de Puteo, de sindicat. verbo, quidam magnus. n. 5. fol. mihi. 177. in noua impræssi.

Ad lib. 3. tit. 27. de Inhibitionibus.

Num. 1. **A**d verba, aya termino de 20. dias para probar, quid de iure? Gomez in. l. 46. Tauri. n. 34. 35. 36. & l. 1. si is à quo. f. vt in possess. legat. & l. 1. C. de operis noui. Iason in. l. n. 19. f. e. De iure erant tres menses, qui currunt à tempore, quo offertur satisfactio per ædificantem. Gomez sup. n. 34. Et si nunciator probavit ius suum, & iudex tulit pro eo sententiam, condannatus poterit appellare, non tamen audiatur, si vellit ædificare præstata satisfactio. Gomez sup. n. 34. vers. Item adde.

Num. 2. **A**d verba, se executa la primera sententia confiancas, fol. 147. p. 2. Quid de iure? l. 1. C. de operis noui. De ista noui operis nunciatione vide optimos, & quotidiano casus in Antonio Gomez in. l. 46. Tauri. n. 20. Et præcipue querit in. n. 46. An sit aliquod remedium, ob quod quis nunciatus posset ita edificare non obstante tali nunciatione & ante lapsos dies eius? Quinq; remedia vide ibi. n. 36. & 37. Satisfactio est unum de alijs remedijs. l. 1. C. de operis noui.

Num. 3. **S**i domum funditus dirutam reedificare quis vellit, ei nouum opus nunciari posset. Boerius decif. 44. n. 5. Nunciator statim facta nunciatione noui operis debet accipere mensuram operis, vt sciri possit, quid & quantum post nunciationem ædificatum fit? & quid sit demoliendu? Ferrara in praxi in forma libelli, in actione noui operis. §. nouum opus in vers. modulo; folio mihi. 256. columna. 2. Et Gomez in. l. 46. Tauri. n. 33. vers. in quo. Et hæc acceptio mensura debet fieri auctoritate judicis. Et si nunciator hoc non probet (scilicet quid ædificatum sit post nunciationem) non debet demoliri id, quod re-

peritur ædificatum. Gomez sup. n. 33. Si plura ædifica fiant in pluribus, & diversis locis præsentibus, sufficiet unica nunciatio, alias, nō. Gomez in. l. 46. Tauri. n. 32. in fine. Nunciatio; habet locum pro opere incepto. vel præparato, sed nō pro opere iam consumato. l. 1. §. 1. de operis noui. Pro opere tamē factum cōpetet remediu, ut possidetis, vel quod vi, aut clam, distinguendo ut Gomez sup. n. 20. & 21. Et interdictu ut possidetis, cōpetet intra. 30. annos. d. n. 21. & n. 39. Sed quod vi aut clam, intra annum à die perfecti operis facti clam. d. n. 20. & 21. Quid si ædificium factum sit in solo, quod non possidente? n. 20. Vbi quod dabitur mihi interdictum quod vi, aut clam.

Quæ personæ possint nouum opus nunciare? Gomez in. l. 46. Tauri. n. 23. vsq; ad 27. inclusus. Quibus personis fieri possit? n. 28. Vbi an sufficiat officialibus, vel soli domino? Ad quod respōdet ibi, quod si fiat solis officialibus, & ignoret dominus, & illi cōti-nuent opus, quod debet destrui nō impensis domini, sed officiali, & quod isti debeat soluere damna domino. Cōpetit hæc nunciatio pro rebus priuatis, vel publicis. n. 30. Qua forma & quibus verbis fiat? & in die festo potest. n. 31. Vbi quod etiā solo verbo. Effectus nunciationis est, ut opus destruatur super-tibus nunciati. n. 23. Trāsit ad hæredes. n. 40. 41. Facultas nunciandi durat in perpetuum inter quod ædificium non sit consumatum. n. 39.

Ad lib. 3. tit. 28. l. 1. de Successionibus ab intestato.

Ad verba, q̄ el tio prefiera al primo hermano, fol. 148. Idē de iure cōmuni. Crasus. §. successio ab intestato. q. 33. iunctis. §. tertio, & quarto, de gradibus cognationis. Et Speculator lib. 4. part. 3. tit. de successionibus ab intestato. n. 13. additio, vocantur, & Gomez in. l. 8. Tauri. n. 14. in additionibus. Si quis aut noluerit hæres esse, aut viuo teste-tore, decebat, aut post eius morte ante aditā hæreditatē decebat, aut conditionē, sub qua sit hæres, nō impleuit testator, in istis casibus cēsetur ab intestato decessisse. §. poste-riore, quibus modis testam. infir. & etiam si quis nō fecit testamētū, aut nō iure fecit, aut id, quod fecit, ruptū, irritū, factū est. §. 1. de hæredi. quæ ab intestato, viginti modis quis decedit ab intestato. Berengarius, de suc-cessi, ab intestato. n. 3. fol. 588.

Similia statuta huic nostræ legi, vide in Gabriel lib. 4. coīmūn. opin. tit. de succe-sionibus ab intestato, conclus. 4. à n. 9. Los sobrinos

Num. 4.

Adoptiu.

sobrinos con los tios como succedan en Castilla? hic n. 18. Filius adoptiuus succedit cum alijs naturalibus suo patris adoptanti, non tamen alijs consanguineis sui patris. §. sed ea vers. hoc solito, glosa, d. de hæredi, que ab intestato. De successionibus ab intestato bene Matienzo lib. 5. tit. 8. vsq; ad. l. 8.

Num. 5.

Num. 1.

Ad lib. 3. tit. 28. l. 2. An frater excludat ab intestato parentes?

AD verba, el hermano prefera, y excluya a los padres en la sucesión de los bienes conquistados por los hijos, o por sus padres, quid de fato nostri Regni? lib. 1. tit. 3. l. 7. ibi, y este fuero, supra hic, vel in Castella? n. 18 hic. Adde quod de iure si pater moriatur sine liberis ab intestato superstite tamen alio fratre vtrinque coniuncto, & parentibus paternis, vel maternis, tali casu dicti parentes & frater superstes succedent æqualiter dicto fratri mortuo sic ab intestato. §. si igitur auth. de hæredibus ab intestato venientibus, sic ergo quoad hoc hæc nostra lex est correctoria iuris communis, & eodem modo fratum filij superstites succedent cum fratribus & ascendentibus fratris defuncti huic morienti sine liberis ab intestato auth. ut fratum filij.

Ad verba, pero en los bienes troncales y do tales a falta de hermanos preferían a los padres los parentes mas cercanos de algun ascendiente, &c. Quæ dicantur bona troncalia? Gomez in. l. 6. Tauri, & Castaneus in consuet. Burg. rob. 10. §. 1. vers. ancien, folio 1313. De bienes de patrimonio, o abolengo l. 72. Tauri. Vbi Gomez & de foro nostri Regni, hic infra lib. 4. tit. 11. l. unica n. 18. Item stante hoc statuto exclusio matris ab hæreditate sui filij, non censetur exclusiva à tutela. Decius in reg. quo tutela. n. 2. Itē tales consanguinei intra. 4. gradum excludent dictos parentes, etiam si dicti consanguinei sint feminæ. Parisius cons. 20. n. 30. vol. 2. Item hæc nostra lex excludens matrem à successione sui filij, non censetur exclusiva illius à legitima. Rolandus cons. 62. n. 52. vol. 3. Item hæc nostra lex loquens de exclusione parentum à successione bōnorum troncalium filiorum suorum in causa, quo moriantur ab intestato, compræhendit & casum, in quo filij moriantur infantes ante ætatem, in qua possint testari, ut si moriantur furiosi, pupillae. Gregorio Lopez, glosa. l. 1. tit. 13. p. 6. Crasus. §. successio ab intestato. q. 1. Et hæc lex

Num. 2.

Num. 2.

admittens fratres excludendo parentes, vel consanguineos, admittit & sorores. Decius in reg. feminæ n. 22.

Item in hoc, quod hæc nostra lex dicit, quod frater excludat consanguineos & patres, tali casu quis solueret debita fratri defuncti? Albericus in. l. hic queritur, num. 5. de peculio. Vbi quod bona ætimentur & secundum hoc debeat solui. Et de iure si non distinxit de fratribus (sic hic distinxit) deberet intelligi de fratribus, vel sororibus vtrinque coniunctis, vel etiam ex parte patris. Parisius, cons. 84. n. 3. & seq. vol. 2. Sed in quantum hæc satis dare, nostra lex dat facultatem patri usufructuandi talia bona troncalia etiam in casa exclusionis eius, ap intelligatur ita quod nihil minus debeat facere inventarium, vel satis dare? Castillo de usufructu. 1. tom. c. 3. à num. 93. vsq; ad 106. vbi num. 93. tenet, quod non in bonis immobilibus, debet tamen facere descriptionem bonorum. Sed in num. 98. tenet, quod de mobilibus deberet satis dare, & inventarium confidere, mater tamen deberet satis dare etiam de immobilibus, num. 93. & l. hac editali. §. is illud. C. de secund. nup.

140

Num. 3.

admittens fratres excludendo parentes, vel consanguineos, admittit & sorores. Decius in reg. feminæ n. 22.

Item in hoc, quod hæc nostra lex dicit, quod frater excludat consanguineos & patres, tali casu quis solueret debita fratri defuncti? Albericus in. l. hic queritur, num. 5. de peculio. Vbi quod bona ætimentur & secundum hoc debeat solui. Et de iure si non distinxit de fratribus (sic hic distinxit) deberet intelligi de fratribus, vel sororibus vtrinque coniunctis, vel etiam ex parte patris. Parisius, cons. 84. n. 3. & seq. vol. 2. Sed in quantum hæc satis dare, nostra lex dat facultatem patri usufructuandi talia bona troncalia etiam in casa exclusionis eius, ap intelligatur ita quod nihil minus debeat facere inventarium, vel satis dare? Castillo de usufructu. 1. tom. c. 3. à num. 93. vsq; ad 106. vbi num. 93. tenet, quod non in bonis immobilibus, debet tamen facere descriptionem bonorum. Sed in num. 98. tenet, quod de mobilibus deberet satis dare, & inventarium confidere, mater tamen deberet satis dare etiam de immobilibus, num. 93. & l. hac editali. §. is illud. C. de secund. nup.

Qualiter fratres non legitimi succedant inter se?

Nati ex eadem matre, & ex diuersis pa-tribus, sibi inuicem succedunt ab in-tribus ille, licet sint bastardi. Bart. in. l. 1. §. gitimi. si quis igitur, el. 2. num. 5. auth. quibus mod. natur. effi. sui & Amanel sing. 89. Bastardi non succedunt legitimis, nec legitimi bastardis ab intestato. Catelianus Cota, in verbo, *bastardus*, fol. 75. Fratres natu-ralis tantum ex parte patris, nati tamen ex una muliere, non succedunt ab intestato fratribus legitimis ex alia muliere natis. Gama decil. 3. ante n. 1. vbi. n. 1. quod nec fratres spurii ex parte patris succedunt, aliijs fratribus. Frater spurius natus ex eadē ma-tre succedit ab intestato fratri suo spurio. A fili. decif. 96 n. 2. & 11. vbi. n. 4. quod filius spurius ex damnato coitu non succedit collateralē ex latere materno, vide lib. 2. tit. 19. l. 1. §. 3. n. 6. 7. 8. 9. 10. & 17. fol. 89. & 90 hic. Naturales ex diuersis matribus, ex uno tamen patre, sibi nō succedunt ab intestato. Amanel de Clarisa quis, sing. 89. Filii spurii, vel nepharij, incestuosi, vel nati ex dāna-to coitu nō possunt ab intestato succedere consanguineis ipsius patris, nec ipsi eis filijs.

S 4 Gomez

Ad lib. 3. tit. 28. l. 2. de Successionibus ab intestato:

Gomez in l. 9. Tauri. n. 50. Item fratri naturali ex parte matris ab intestato mortuo sine filiis, succedit alter frater naturalis vtrinq; coniunctus, & præferetur alteri fratris legitimo, & naturali ex eadē matre, alio tamen patre. Gomez in l. 12. Tauri. n. 49. in additione. Vbi quod naturalis filius succedit ab intestato omnibus cōsanguineis matris simil cū legitimis, & quod frater naturalis ex eadē matre præferetur cōsanguineis remotioribus in successione fratris naturalis ex eadē matre. Qualiter & quando naturales, vel spurius succedat sibi ad inuicem ab intestato? Crasus. §. successio ab intestato. q. 34. Couar. de success. ab intest. n. 13. & de sponsal. 2. p. c. 8. §. 5. n. 19. Et Doctores in l. 8 Tauri. Speculator, lib. 4. de success. ab intest. à n. 19. Greg. Lopez in l. 12. tit. 13. p. 6. Benedictus in c. Raynun. 1. p. decisi. 5. in verbo, & vxorem. Casan. in consuet. Burg. rub. 7. §. 6. in textu, ne succedet, à num. 7. fol. 982. Sed succedit si post pubertatem ipse pupillus decebat, vel si ipsa sit minor, vel si non acceptauit tutelam. l. omnē. C. ad Tertul. Berengar. de success. ab intest. n. 25. fol. 606. Nec autem extatibus filio patre, vel matre. §. cōsequēs, ver. sin autem, auth. de hæred. ab intestato. Nec mater in dote data filia per patrem, sed ipse pater succedit tali filia si hac non habeat filios. l. dos à patre. C. soluto matrimonio. Berengar. de success. ab intestato, n. 25. fol. 606. Nec si parentes renuntiauerunt successioni suorum filiorum. l. 1. §. si parens ff. si à parente quis. Bereng. sup. n. 25. Nec in casibus numeri. 12. & 19. hic. Crasus, in quibus filii non succedunt ab intestato suis patribus n. 19. hic. Quid de filiis illegitimis succedit, vel nō suis patribus? Casan. in consuet. Burg. rub. 8. Couar. despensi. 2. p. c. 8. §. 4. & 5. Xuarez in tit. todo home, l. 8. 9. & 10. & 13. p. 6. & necessario. Berengar. sup. num. 11. vsq; ad 20. à fol. 595. Et quid de filiis illegitimis respectu matrum? l. 11. tit. 13. p. 6. Vel filii, vel descendentes suis patribus? Crasus sup. à q. 2. l. 3. tit. 13. p. 6. & hic. n. 19.

[Num. 5]

Sed & de iure communi qualiter succedant, vel non ascendentis suis descenditibus legitimis ab intestato. Gomez in l. 6. Tauri. Crasus. §. successio ab intestato. q. 22. 23. 26. 27. 28. 29. l. 4. tit. 13. p. 6.

Casus, in quibus patres non succedunt suis filiis ab intestato.

Mater, quæ tertio nupsit, non potest succedere ab intestato suis filiis. §.

Ad lib 3. tit. 28. de successionibus ab intestato, l. 2.

141

Patruo.
sponsi coniuges.
Collaterales.
Tutor.
Hospitale.
Filius baptissimi.
Deficientibus omnibus consanguineis.
Nam. 7. Vitricus. Nouera.
Peregrini.
Clerico.

filius Patruo ex vno latere, nu. 8. Coniuges ad inuicem sibi non succedunt. Gregorio Lopez l. 7. tit. 13. p. 6. & Antonio Gomez l. 8. Tau. n. 20. nisi defientibus scilicet cōsan guineis vsque ad 10. gradum, vel sponsus, & sponsa, n. 21. 22. Quid de fratribus in successione bonorum patrum cum fratribus, in Regno Aragonum? lib. 6. tit. de success. ab intest. fol. 12. 8. in suis foris. Qualiter collaterales sibi inuicem? Crasus §. successio ab intestato q. 32. 33. 34. Gomez in l. 8. Tauri vbi nu. 8. Si decadat pupillus sine ascendētibus, vel fratribus, vel agnatis, tutor ei nō succedet. Gomez sup. nu. 24. & 26. Si quis in hospitali decadat, ei hospitale non succedet n. 25. add. nu. 9. hic decadit sibi patruo & filio fratri ab intestato sine filiis, nec as cendentibus: præfertur filius fratri etiam ex vno latere coniuncti. Gomez in l. 8. Tauri numer. 14. Item etiam collaterales eiusdem gradus æqualiter succedunt ab intestato. Gomez sup. d. l. 3. n. 20. De successionibus ab intestato late Crasus §. successio ab intestato. Couar. & Speculator, & Gabriel & Berengarius Ferdinandus in titulo de successionibus ab intestato. Gregorio Lopez tit. 13. 76. per totum. Ferrar. in tit. de success. ab intest. fol. mihi 459. Filius recep tus in baptismō non succedet suo patrino, nec e contra. Gomez in l. 8. Tauri n. 24. De fientibus consanguineis vsq; ad 10. gradū & coniuge, succedet fiscus ab intestato. Gomez sup. numer. 26. l. 1. §. fi. de iure fisci.

Vitrico non defertur hæreditas sui priuigni mortui ab intestato, l. vitrico C. com. de legat. Periugnus non succedet noueræ Bald. in l. amit. C. cō. de success. Frater vxoris tuæ si decadat: ei minime succedes ab intestato, l. afinitatis C. cō. de success. nec nutritor nutrito; l. nutritoribus C. e. Peregrini mortui ab intestato bona per Episcopū tra datur eorū hæredibus, vel in piis causas ero gabit, auth. omnes C. cō. de success. Sputius ligiti. ni & naturalis filij aucti, nec aucti ab in testato succedere non potest. Aymon cons. 184. n. 2. vbi n. 3. quod spurius ex coitu damnato non succedet matri, neque nepos ex eo aucti. Religiosi profesi in ordinis incapaci bonorum ex régula vt Franciscani, non succedunt ab intestato consanguineis, seclusi in capaci ad effectum tamen vt bona vendantur ad necessitates religionis. Crasus §. successio q. 8. add. n. 10. hic.

Si clericus decadat ab intestato, & habeat consanguineos isti, & non Ecclesia succedent ei, & si non habeat eos: debent peruenire illius bona ad Episcopum, & ipse de eius bonis disponat secundum Deum, non vt sibi applicet ea, sed vt distribuat in vnum Ecclesiae vniuersalis. Abbas in c. 1. n. 1 & 4. de success. ab intest. quod tamen limita modò non sit astrictus seruitio alicuius Ecclesie, si enim est astrictus ei: succedit talis Ecclesia, vel beneficium (cui seruit) in defectum consanguineorū, & non Episcopus Abb. sup. num. 3. Gregor. Lopez glossa 4. l. 4. tit. 21. p. 1. & Abb. in c. 2. nu. 1. & 2. de pa nis. Defientibus patribus, filiis, & fratribus, quales consanguinei succedant? vide Num. 8.

Comendatores Calatrauæ, vel alij si decedant ab intestato sine filiis, vel consanguineis: succedet eis Magister militaris ordinis Commendatiorum. Gregor. Lopez glossa 4. l. 4. tit. 21. p. 1. Vulgo concepto mortuo ab intestato: succedet ei sua mater, si hanc non habet: vxor, si nec hanc habet: tutor, si nec ha bet, fiscus: sed infanti exposito mortuo ab intestato succedet hospitale, & in subsidio fiscus. Baldus io. l. si qua illustris n. 6. C. ad orficianum add. n. 6. hic, Agnati proximiores succedunt ab intestato suis agnatis, sed non remotiores prætextu representationis Castillo rerum quotid. 2. tomo lib. 2. c. 20. num. 32.

Post professionem monachi in bonis, que secum affert ad monasterium, vel habet tempore professionis: succedent ei ab intestato parentes excluso monasterio Castillo de vñfructa l. tomo c. 65. num. 2. vide lib. 2. tit. 18. l. 14. n. 4. in declarat. 30. sup. hic. Et hic num. 7. Maritus donavit bona sua vxori propter nuptias: moritur post vxor supersstitibus filiis ab intestato, qui post moriuntur ab intestato, succedent eis consanguinei ex parte patris. Sed non ex parte matris in Regno Aragonum. Portoles ad Molinū l. tomo 2. p. 5. filius n. 14. fol. 676. Gallia cōcordat cum Aragon in hac successione. Portoles ad Molin. 2. tomo 4. p. 5. successio n. 1. Tiraq. de retract. lig. §. 14. glos. 2. à n. 2. id est hoc nostrū Regnum Nauarra in bonis truncalibus (vt num. 2. hic) Idem de iure, & Castro in l. quod scitis: §. sin autem, nu. 3. C. de bonis que liberis vbi quod inspicitur persona immediata, à qua defunctus habuit, non autem mediata, sed de iure omnes patres æqualisgradus equaliter debere succedere hac differētia sublata verius est, & tenet Crasus §. successio ab intestato q. 22. n. 5. add. n. 12. & 13. hic cum Regno Aragonum concordat Burgundia. Casan. in

S 5
con-

Agnati pro
ximiores.

Expositus.

Num. 10:
Paterna pā-
ternis.

Ad lib.3.tit.28. de successionibus ab intestato l.2.

Num.11.

Patruis.

Donata in
matrimo-
nio.

Num.12.

Si paterna
paternis(ad
de n.13,hic)

consuet.rnb.7. §.6.ibi ne succede, numer.7. patruis præfertur filii alterius patrui in successione consobrini ab intestato. Boerius decif.302. l. auunculo C. com. de suc- cef. In Regno Aragonum ascendentibus non succedunt ab intestato descendentibus suis. Portoles ad Molinum 2.tomo 4. p. §. suc- cef. num.12. fo.379. nisi in defectu quod tales descendentes non relinquerent des- cendentes, nec collaterales. Portoles sup. num.16. vel nisi in bonis donatis per paren- tes filii suis post mortuis ab intestato sine filiis. Portoles sup. num. 17. idem de iure. Decius conf.659. ad finem. At si talis dona- tarius decebat ibi cum filiis, isti succedent in tali re donata, sed non donans. Portoles sup. num. 19. Et si filius donatarij decebat cum sit minoris ætatis, vel post quandocumque condito testamento: bona eius pa- tri donata ab aucto, reuertentur ad ipsum auuum. Portoles sup. n.20. fol.382. & basa- neus in consuet. Burg. rub. 7. §.6. in textu, & au regard. num.2. vers. additio, folio mihi 988.

Si mater non petij dari curatorem ven- tri, non succedet ab intestato ventri. Sed excludetur, & tunc admittetur alij, qui de iure succedere debent. Casan. in consuet. Burg. rub. 7. §.6. in textu ne succede, num.7. 5. limit. fo.983. adde num.5. hic. Stante statu to, quod bona paterna deferantur ab inte- stato consanguineis paternis, & bona ma- terna consanguineis maternis, sufficiet, si bona, de quibus agitur, a solo patre posse- sa fuerint, nec requiretur, quod ab alijs an- tecessoribus acquisita extiterint. Portoles ad Molinum 2.tomo 4.p. §.succesio, num. 3. fol.378. Casan. in consuet. Burg. rub. 7. §.6.ibi, & au regard. num.2. vers. imo, fol. mihi 987. Castillo in l.6. Tauri in verbo, el fuero de la tierra, Gomez in l.70. Tauri num.3. vbi eius additionator Gomez cum alijs. Et stante hoc statuto, frater vterinu- coniunctus non excludet fratrem vterinu- in bonis, que habuit a matre frater defunc- tus. Portoles ad Molinum sup. num.4. fo- lio 378.

Num.13. In bonis acquisitis propria industria, aut Consangui- aliter quam ex successione parentum, vel nei propin- consanguineorum deficientibus filiis, & quiores. parentibus, succedunt ab intestato consan- guinei propinquiores vtriusque lateris, æ- qualiter, si sint consanguinei in gradu æ- quales, & propinquiores excludent remo- tiores. Ita Portoles ad Molinum 2. tomo 4.p. §.succesio, n.5. & 7. fo.378. Sed in Re- gno Aragonu omnes consanguinei dicta

propinquiores, quam remotiores æquali- ter succedent non facta differentia, sint pro- pinquiores, vel non, vel sint ex linea pater- na, vel materna. Portoles sup. nu. 6. Habes bona in duobus Regni, in quibus sunt di- uersæ leges quoad succedendum ab intesta- todecidis in uno ex eis sic: quis succedit in bonis vtriusq; Regni? Ferrar. in praxi in for- ma libelli, quo petitur hæreditas ex testa. §.vallatum n.5. fol. mihi 449. vniuersijsq; loci leges serua vtdixikic in proæmio n.29 Et de iure communi isti consanguinei æqua- les in gradu: succedent in capita, & non in stirpes. Cralus §.succesio ab intestato q.33 & Casan. in consuet. Burg. rub. 7. §.9. in capita num.2. folio mihi 1009. Sicut, & si quis moriatur ab intestato cum uno filio fratri, & cum tribus filiis alterius fratri: omnes suc- cedent in stirpes & non in capita, sicut; tan- tum habebit ille vnicus filius, quantum tres dicti filii alterius fratri. Portoles sup. nu. 9. Casaneus sup. fol. 1009. Item si fra- ter decebat ab intestato sine filiis, nec af- cendentibus cum uno fratre ex latere ma- tris, & cum duobus fratribus ex latere pa- tris: in bonis acquisitis ex propria indu- stria, aut aliter quam ex successione parentum, vel consanguineorum succedent tam- ille vnicus frater quam illi duo fratres in ca- pita æqualiter ita ut si hæreditas valet tres partes, in una parte succedat ille pater, in 2. vnu ex illis duobus fratribus, & in 3. ille frater restans, l. duodecim tabularum C. de legitimis hæred. Casan. in consuet. Burg. rub. 7. §.9. num.2. folio 1009. adde num.14. ternis(adde & 18.hic). In rebus maternis preferuntur nu.10. & 12. fratres vterini: in paternis consanguinei, hic) in aliunde quæsitis succedunt æqualiter. Bart. in sing. 196. & Trigona sing. 14.

Item quando plures fratres patrules, & consobrini patruo succedunt ab intesta- to, in stirpes, & non in capita succedentei vel in capi- ta(adde nu. 13.18.hic)

In stirpes, & post moriatur ab intestato, succedet iste filius æqualiter cum alijs filiis, nec tene- bitur adducere in communem aceruum dicta bona donata. Portoles ad Molinum 2.tomo 4.p. §.succesio, num. 21. Idem de iure. Casan. in consuet. Burg. rub. 7. §.5. verbo meilleur, à num 43. fol.969. Matienço lib.5. nouæ recopilat. tit.8.l.3. glossa 1.nu.5 fol.207.

In bonis a-
lorij.

Legitimati

Num.15.

Vterini.

In Aragon.

Num.16.

In Regno A-
ragonu co-
llatio ab in-
testato(ad-
den.17.hic)

Filius ince-
rus.

Ad lib.3.tit.28.l.2. de successionibus ab intestato.

142

sio ab intestato q.23.num.3.

In bonis auolorij, seu ex truncu filij fra- trum & sororum patruo succedentes: in stirpem succedent, alij tamen consanguinei remotiores in eodem gradu existen- tes, non in stirpes: sed in capita succedent §. si vero neque auth. de hæredibus ab inte- stato. Portoles ad Molinum 2.tomo 4. p. §. suc- cef. num.11. vbi idem esse in Regno Aragonum affirmat ipse. Cum quo con- cordat Couar. de succes. ab intest. nnum.8. ad finem vers. hec vero. Tiraq. de retract. lig. §.11. glossa 10. num.1. & glossa 12. num. 2. Casan. rub. 10. §.4. nu. 1. folio mihi 1331. Legitimati succedent ab intestato simul cum legitimis. Mantica de coniect. lib. 1.1. tit. 3. num.8. fol. 475. si fint legitimati per subsequens matrimonium Bereng. de suc- cef. ab intest. num.20. à vers. primum; folio mihi 601. quid si legitimantur per Princi- pem? §. si quis igitur & §. generaliter, auth. quomod, nat, effici, legit.

Frater vterinus illegitimus fratti vteri- Vterini ille no legitimo, vel naturali ab intestato suc- cedere potest, sicut & illegitimis quibuscum que consanguineis maternis. Portoles ad Molinum 2.tomo 4.p. §. si quis rogatus, nu. 32. Alex. in l. ex facto §. si quis rogatus, n. 45. ad Trebel. Gregorio Lopez l.11. tit. 13.

glossa magna ad finem p.6. in Regno Ara- gonum si fint plures fratres ex eodem pa- tre sed ex diversis matribus, si vnu ex vte- rinis moriatur, reliqui vterini fratres ei suc- cedent, quo ad bona matris, sed in bonispa- tris omnes succedunt, quia ibi paterna pa- ternis: materna maternis deferuntur. Portoles sup. num.26. fol.382. & sic idem erit vbi paterna paternis, & materna maternis deferuntur. Casan. in consuet. Burg. rub. 7. §.5. ibi la ligne, vers. & dicit, folio 998.

In Regno Aragonum si pater donat in 1a RegnoA contractu matrimoniali filio multa bona, ragonu co- & post moriatur ab intestato, succedet iste filius æqualiter cum alijs filiis, nec tene- bitur adducere in communem aceruum & post moriatur ab intestato, succedet iste filius æqualiter cum alijs filiis, nec tene- bitur adducere in communem aceruum dicta bona donata. Portoles ad Molinum 2.tomo 4.p. §.succesio, num. 21. Idem de iure. Casan. in consuet. Burg. rub. 7. §.5. verbo meilleur, à num 43. fol.969. Matienço lib.5. nouæ recopilat. tit.8.l.3. glossa 1.nu.5 fol.207.

Primus maritus moritur hodie, cito post vidua illius nubit cum 2. & peperit ni 9. mense, iste filius cuius sit dic, si apparent si- gna conceptionis: sequenda sunt, alias sta- consuetudini mulieris, in quanto tempo- re parere coasuevit? Si id non constet, arbi-

trio medicorū, vel obstetricum sua his de- ficientibus, quod frequentius accidit ser- ua in dubio succedet secundo viro. Cralus §.succesio q.2. num.5.

De collatione bonorum.

Ex testamento, & ab intestato cessat do- Num.17.

Etis, & aliorum datorum collatio ita de- mun si parens hoc designauit expræsim, alijs: quæ dicta sunt de collatione, suum robur obtinentibus, auth. ex testamento C. de collat. Quod intelligede datis ob tau- sam, scilicet dotis, donationis propter nup- tias, & causa militiæ glossa (g) in d. auth. Sed donatio simplex non confertur, l. illud (Quid in 20. C. de collat. nisi in tribus casibus: pri- Aragon? n. mus est cum vni filio donauerit inter viuos 16.hic.)

& alteri ob causam: ne emergat inæquali- tas, d. l. illud, secundus est, si pater hoc ex- præssit l. si quando §. si de inofficio, tertius est si dedit ei vt filio: siue vt habeat in peculio profectio, glossa(g) in d. auth. ex testamento. Si vero donatio simplex fiat in emancipatum, confertur, l. vt liberis §. fi.

C. de Collat. Sed non confertur, si fiat filio in potestate, quia talis donatio habet vim legati, & fideicommissi, quæ non confer- tur, glossa(g) in d. auth. Sed confertur in dic- tis tribus casibus. Ut d. glossa. Late Gomez in l.29. Tauri. Casan. in consuet. Burg. rub. 7. §.5. ibi meilleur, fol. 957. usque ad 977. Ferrara in praxi, de hæredi, diuid. §. commu- niter, à n.10. fol.501.

In Regno Castellæ de fratre sic est lex Num.18. el hermano para heredar ab intestato o su her Fratres. mano: no pueda concurrir con los padres, o af- cendentles del defunto, l.7. Tauri, & lib.5. ti. 8. l.4.1. p. recopil. legum illius Regni, folio 321. vbi & in l.5. sic loquitur, Mandamos, que sucedan los sobrinos con los tios ab inte- patru. stato a sus tios in stirpes, y no in capita. Idem in l.8. Tauri adde n.13. & 14.hic.

Casus, in quibus filij non suc- cedunt ab intestato suis patribus, vele con- uero.

Q Vando ab intestato successurus occi- Num.19. dit, vel procurauit mortem eius, cui debet succedere: priuatur tali successio- ne in Regno Aragonum, & de iure com- muni

muni. Portoles ad Molinum 2. tomo 4. p. 5. successio. num. 34. Roland. cons. 56. vol. 1 Boer. decis. 25. num. 11. nec succedit alicui alii cōsanguineo, qui successit occiso. Portoles sup. num. 35. Bart. in l. lucius, la 1. ff. de iure fisci. Nec succedere potest ab intestato ille, qui ei, cui succedere debebat, non adhuc peritum medicum. Portoles sup. num. 36. & l. indignum vbi Bart. & Alber. ff. de his, quibus ut indignis, Et bona talis occisi venient in Regno Aragonum ad eius cōsanguineos ex parte, vnde bona descendunt: sed non ad fiscum. Portoles sup. num. 37. Sed de iure communi succedit fiscus. Portoles sup. num. 38. Roland. cons. 56. vol. 1. Bossius in praxi tit. de his, quibus ut indignis. num. 16. fol. 70. Adde octo alias causas: in quibus filij non succedunt ab intestato suis parentibus, 1. est si excludantur per statutum, aut consuetudinem; vt filia marita, & per patrem dotata: vt est Tolosa, quia consuetudo vincit legem, l. de quibus, de legibus, l. omnes populi, de iustitia. Bereng. de successo. ab intestato, num. 10. fo. 594. 2. Si filij sunt ingressi religionem incapacem bonorum, vt sancti Francisci. Clem. exiui de paraiso, de verb. sig. Berengar. sup. nu. 10. fol. 595. Idem de omnibus alijs religiobus in Gallia. Berengar. d. num. 10. 3. si pater fuit condemnatus pro crimen laesae maiestatis, l. quisquis §. filij C. ad leg. iul. securus si pro alio crimen, l. cum ratio, de bonis dam. l. quando C. e. auth. bona C. de bonis proscript. sed in Gallia confisca to corpore confiscantur & bona. Bereng. sup. 4. si patrem impedierit filius libere testari, aut si notarium, vel testes non permitteret accedere ad patrem: qui testari cupiebat: aut domum ingredi paternam, l. eos C. si quis aliquem. 5. si pater contraxit sine dote cum muliere: hec illo defuncto ab intestato admittitur cum illius filiis, auth. præterea C. vnde vir. 6. si filius, fuit ingratus. Berengar. sup. nu. 10. vers. septimo, fol. 595. 7. si filia renuntiavit successioni: illa nec eius descendentes succedent, l. sive una matre §. non licet C. de bonis mat. securus si ea premoriatur. Berengar. d. num. 10. in principio. 8. In spuriis, vel naturalibus de quo sup. lib. 2. tit. 19. l. 1. §. 3. fol. 89. 90. An adoptuit hic l. 1. vel legitimati? num. 14. hic in l. 2. vel abortiu? num. 20. in d. l. 2. quando non patres suis filiis? num. 5. hic. Si est unus filius, &

S. filij & nepos, vel pronepos ex alio filio: auo succedent in stirpe iste nepos, vel pronepos currant. cum dicto filio §. cum filius, de hereditate, que ab intestato.

Mater peperit filium ante tempus legitimum: postea moritur ab intestato: post in continentem intra unum diem partus moritur infans, succedent ei consanguinei propinquiores matris, sed non consanguinei ipsius filij abortivi. Portoles ad Molinum 2. tomo 4. p. 5. successio. num. 42. folio 389. Tiraq in l. si unquam verbo suscepit liberos, num. 167. Gutierrez pract. lib. 1. q. 100. num. 9.

Quoad bona non donata, nec propria industria adquisita est forus lib. 2. tit. 4. de successionibus ab intestato c. 17. fori generalis Regni Nauarræ vbi sic si aliquid hominem, Fuen. o aliqua muger muere sin creaturas, los bienes de eylos debent tornar ad aqueylos parentes, dont las eredades vienen por natura.

Ad verba los padres durante sus dias puden y sufrir uar fol. 148. p. 2. idem de iure. Fontanella de pactis nup. clausula 4. glossa 7. p. 3. num. 60. fol. 74. excepto in bonis vinculatis, num. 66. fol. 74. & an nihilominus debeat farsi dare, vel inuestiarum facere? dic vt hic nu. 2. Si quis habet facultatem disponendi de una re, & non disponat, censetur disposuisse in fauorem venientium ab intestato, l. conficiuntur, de iure codicilli. Aymon conf. 70. num. 13. & conf. 176. num. 8. Surdus decis. 72.

Ad lib. 3. tit. 29. de animalibus conductis ad itinerandum.

Ad verba que a dar las cabalgaduras en alquiler, los pueda compeler qualquier oficial Real, idem est de iure communi. Abiles in c. Præt. c. 17. glossa a razonables, num. 8. fol. 182. Longius quam conuentum sit, dicens equum conductum, dicitur furtum committere l. 2. l. qui iumenta, de furtis, & §. furtum, de oblig. que ex de, fallit in equo solito locari. Baldus in l. cum queritur §. qui impleto ff. locari. Sed mitius quam fur punietur. Couar. var. lib. 3. c. 15. num. 8. vbi vide.

Item conductor mittens equum cum numero malo, si iste equus patiatur damnum, semper tenetur domino l. eum qui §. fi. vbi & recipiat dñm. Baldus ff. commod. Et conductor debet cedere animalia cum flagellis, sed non cum fustibus. Platea in l. equus. C. de cursu pub. lib. 12. & Felinus in c. auditio n. 28. de præcrip. Et de onere maior, quam consuetum ponat.

est,

Num. 20.
Si filius recessus natus moriatur.

Num. 3.
Si locator missis famulum cum animali.

Num. 21.

Num. 22.

Num. 8.
Locator equi non tenetur recipere equum deterioratum, nisi offeratur æstimatio. Bart. in l. qui sibi §. qui stichum numer. 2. de solutio. Palacius Rubeus in rub. §. 65. à num. 32. folio mihi 68. quod sic intellige quod si quis conduxit equum, & eius culpa deterioratus est ita, quod parum, aut nihil valet, quia forte claudicat uno pede: non cogitur dominus recipere equum quamvis exhibeat premium deteriorationis, imo potest agere dominus ad eius estimationem, & compelletur conductor equum soluere l. si boué §. aliquando, de edilit, editio. Palacius Rub. sup. n. 32. si tamen esset alicuius valoris vt quia calcaribus fuerat stimulatus multū vel videnter duplomate fuerat damnificatus, cōpelletur dominus recipere equum dum tamen suppleatur iustum premium l. cum empator §. fi. de damno infecto. Bart. in l. facienda ff. arborum furtim cæsarum. glossa, in l. eleganter §. non solum: in fine glossa de dolo. Palacius Rub. in rub. §. 65. num. 32. Quod si supplendo istum iustum premium nollit locator recipere eum, debet conductor testibus representare eum locatori, & vt illum recipiat, renuntiare faciendo ei protestationem. Et si nollit recipere eum, debet ei dimittere, nec deinceps ad conductorem ipsum pertinebit periculum. Speculator in praxi lib. 4. particula 3. tit. de locato §. iam dicendum n. 4. folio mihi 98.

Num. 4.
In dorso ne imponat conductor Valisiam aut malii nec solum.

Num. 2.
Si animal recipiat dñm. Baldus ff. commod. Et conductor debet cedere animalia cum flagellis, sed non cum fustibus. Ne cedat cū fustibus. Ne nimis onus ei imponat.

Num. 5.
Si moritur equus cōducens, sed nō probetur de identitate.

est,

(per signa) qui fuit mihi locatus: non liberor per hoc. Casan. in consuet. Burg. rub. 4. §. 23. in textu deniers, nu. 62. fol. mihi 776 circa finem.

Si equus locatus moriatur, & probetur de morte: sed non probatur, quod culpa conductoris fuerit mortuus: liberabitur ex hoc ipse conductor equi, nisi locator probet, quod culpa conductoris sit mortuus. Gomez var. lib. 2. c. 3. num. 22. sic intelligendus toris. Portoles ad Molinum 1. tomo §. bestia, nu. 41. fol. 29. adde hic n. 11.

Conductor equi tehetur de dolo, lata culpa, & etiam leui: sed non de levissima, De levi cul nec de casu fortuito. Deci. in reg. contrac patebet: tus, num. 33. de regulis juris, & sic si in itine re infirmatur conductor: qui apud hospitem eum dimisit, & mortuus sit, non tenebitur conductor. Decius sup. num. 34. adde quid si dic. num. 11. hic. Locator equorum dicitur meritor. Casan. in consuet. Burg. rub. 4. §. 1. Locator animalium, dicitur meratos.

Si conductor equi in itinere perueniens ad hospitium, dimittit ibi illum, vbi vel ali Conductor bi quis cedat fustibus illum, vel alio modo equi potest male trahet, poterit talis conductor age- agere contra tamē male trahantem dictum tra huc ma le trahantem.

Licet locator equi locando equum, vel aliud animal, & dando nuntium, vel famulum censetur remississe conductori custodi misit num diam dicti animalis, vt dixi hic num. 3. & tecum cum Alex in l. qui Roma §. callimachus, nu. 3. de verb. ob tamen tenetur ad solutionem pro tempore, quo tenuit. Alex. sup. Conductor, vel commodatarius animalis, quod post mortuum fuit, an debeant reddere aliquid aequo bonum, vel teneantur ad id, vel mal pro folium ad pretium? Gomez var. lib. 2. c. 3. mortuo da hu. 1. & 2. & dic, quod ad præmium, l. 2. glos- ri.

Si vero animal non locatur pro certo pre- tatio, sed commodatur gratis ad certū usum De anima vel itet: si commodatur gratia commoda- li commo- datario, tenebitur de solo dolo, & lata culpa: si gratia utriusque commodantis, quam commodatarius, tenebitur commodatarius de sola letui culpa. Decius in reg. contrac- tus, n. 28. adde hic n. 11.

Adde & quod conductor, vel commoda- tarius equi tenetur integrum præbendam dare equo siue carius, siue vilius vendatur hordeum, vel spelta. Gregor. Lopez glossa 4. l.

Ad lib.3.tit.29.de animalibus conductis,& tit.30.de custodibus.

4.1.76.tit.18.p.3. Et si in curando equo cōducto aliquid expēdat modicum, non repetet; sed si impensam magnam faciat in eo curando, poterit repeterē a domino equi conducti. Gregor. Lopez sup. glossa 5 quod ego limitarem si infirmitas dicti e qui causetur ob culpam conductoris: tunc enim non repeteret ullam impensam factam in eo curando, reg. damnum in 6. qui iumenta sibi commodata longius duxerit: aliouē modo inuito domino v̄sus sit, furtum commitit, l.2.de furtis.

Num.11.
Fuero de
Nauarra.
super talib
us anima
libus.

**Idem de fo
ro de sobre
arce.**

**Infimatis
curare.**

Ad lib.3.tit.30.l.1.de hortis.

Num.1.
Ad verba nadie pueda entrar en huerta agena cerrada, pēna huius legis ligat furantem in fundo possesto per aliquem, li-

cēt non sit suum ratione dominij. Didacuz Perez lib.3.tit.14.l.2.glosa 6.fol.1256.

Custodi ansit danda fides?

AD verba, a la guarda se le dē entera se, de iure communi istis custodibus publicis datut fides integra. Albericus in l. ea quidem, num. 3. C. de accus. Capicius de cis. 45. Idem de foro nostri Regni lib. 6.tit. de costerias c.6.vbi sic, si el costiero, que es en las viñas por vecinos: falla algun ladrón furtando v̄bas delant si, & el ladrón niega, quē no las ha furtadas, pruebe el costiero assi, las v̄bas furtadas teniendo en las manos debe jurar sobre el libro, & la Cruz, quē fular por nombre furtó aquellas v̄bas en tal viña de fulan, & con ésta jura sea vencido el ladrón. Datuq; fides eis etiam contra clericos. Abendanus de exeq.1.p.c.13.num.7. Sed admitti posset probatio in contrarium. Abiles in cap. Præt. c.52. glossa en la tierra, num. 14 fol. 276. latius Felinus in c. proposuisti à n. 1. v̄sq; ad 5. de probationibus. Sed non posset admitti probatio in contrarium si lex dicat, quōd stetur eorum dictio pro plenaria probacione. Catan. in consuet. Burg. rub. 1. §. 6. in textu par leurs, num. 10. folio 277. Item istis custodibus non credetur, si sint infames. Casan. sup. num. 5. folio 275. Et iudex poterit moderare taxam iuratam per custodem quoad damnum. Casan. sup. num. 10 fol. 277. Sed andari possit fides ipsi partium uno teste, vel ipsi soli parti habenti animalia damnificantia in manibus? Capicius decis. 45. vbi quōd sic de iure Regni Neapolitan: sed secus dicere de iure cōmuni: quia nulli pro se creditur, & vñus testis non plene probat: sed forte ipse habēs animal præ manibus, & vnum testem de vi su sufficeret quoad deferendum iuramentum suppletib⁹, & condemnandum reū: ad tradita per Marantam de ord. iud. 6. p. in 9. actu à num. 4. Et isti custodes non tenebunt iurare in singulis relationibus de iure cōmuni, sed sufficit, quōd a principio iurarint: secus de iure Regni Galiae. Casan. in consuet. Burg. rub. 1. §. 6. in textu par leurs, num. 4. fol. 275. Et si falsò iurent: de peritio tenebuntur, num. 5. Custodis dictio dicentis, ynum animal ex sibi commissis occidisse aliud, creditur in Regno Aragonū. Portoles ad Molinum 1. tomo 5. bestia nu. 1. fol. 285. vbi tenet, secus esse de iure cōmuni, & Gomez var. 2. tomo. c. 3. n. fi. Castillo in l. 27. Tauri & limita yr. l. 15. ti. 8. p. 5. & Pala-